加 841,241.57 元，信用减值损失减少 64,427.15 元，所得税费用增加 6,309.31 元。

2021 年 1 月-6 月：递延所得税资产增加 54,753.00 元，应交税费增加 283,440.33 元，未分配利

润减少 228,687.33 元，税金及附加 283,440.33 元，销售费用减少 79,299.94 元，管理费用减少

1,763,193.09 元。

（五）财务报表列报调整

按照《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》及相关案例解释，应将预付工程及设备款重分

类调整至其他非流动资产、与经营相关的政府补助应计入其他收益等财务报表列报事项进行了追溯

调整。影响合并财务报表的科目及累计金额如下：

2018 年度：预付款项增加 70,460.75 元，在建工程减少 20,151,743.37 元，其他非流动资产增加

13,048,071.94 元，应付账款减少 6,825,486.04 元，未分配利润减少 207,724.64 元，管理费用增加

155,793.48 元。

2019 年度：预付款项增加 1,475,240.07 元，在建工程减少 80,202,888.26 元，其他非流动资产增

加 66,719,840.89 元，应付账款减少 12,007,807.30 元。

2020 年度：在建工程减少 6,054,833.49 元，其他非流动资产增加 6,054,833.49 元。

2021 年度：在建工程减少 294,972,350.17 元，其他非流动资产增加 294,972,350.17 元。

2021 年 1 月-6 月：其他应收款增加 102,480.00 元，在建工程减少 176,383,256.04 元，其他非流

动资产增加 175,273,647.70 元，短期借款减少 350,000,000.00 元，其他流动负债增加 350,000,000.00

元，未分配利润减少 1,007,128.34 元，管理费用增加 81,137.97 元，其他收益增加 963,041.23 元，资

产处置收益增加 14,850.00 元，营业外收入减少 974,650.00 元，取得借款收到的现金减少

350,000,000.00 元，收到其他与筹资活动有关的现金增加 350,000,000.00 元。

（六）盈余公积调整

根据前述调整，对盈余公积提取进行了追溯调整。影响合并财务报表的科目及累计金额情况：

2021 年度：盈余公积减少 324,105.27 元，未分配利润增加 324,105.27 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 130,930.51 -1,603.10 129,327.40 -1.22

负债合计 18,990.78 -467.82 18,522.97 -2.46

未分配利润 13,016.06 -1,135.29 11,880.77 -8.72

归属于母公司所有者权益合计 111,939.72 -1,135.29 110,804.43 -1.01

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 111,939.72 -1,135.29 110,804.43 -1.01

1-1-296

营业收入 15,360.01 0.00 15,360.01 0.00

净利润 -21,971.75 -449.49 -22,421.24 2.05

其中：归属于母公司所有者的净利润 -21,971.75 -449.49 -22,421.24 2.05

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 114,417.41 -541.01 113,876.40 -0.47%

负债合计 21,691.43 919.79 22,611.22 4.24%

未分配利润 -5,239.72 -1,460.80 -6,700.52 27.88%

归属于母公司所有者权益合计 92,725.98 -1,460.80 91,265.19 -1.58%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 92,725.98 -1,460.80 91,265.19 -1.58%

营业收入 9,260.53 - 9,260.53 0.00%

净利润 -18,255.79 -325.51 -18,581.30 1.78%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -18,255.79 -325.51 -18,581.30 1.78%

少数股东损益 - - - -

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 288,850.86 -78.31 288,772.54 -0.03%

负债合计 173,898.59 243.56 174,142.15 0.14%

未分配利润 18,067.42 -289.46 17,777.97 -1.60%

归属于母公司所有者权益合计 114,952.27 -321.87 114,630.40 -0.28%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 114,952.27 -321.87 114,630.40 -0.28%

营业收入 158,703.96 -991.15 157,712.81 -0.62%

净利润 23,223.00 -137.62 23,085.38 -0.59%

其中：归属于母公司所有者的净利润 23,223.00 -137.62 23,085.38 -0.59%

少数股东损益 - - - -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日。大华会计师对公司 2022 年 12 月 31 日的合并

及母公司资产负债表，2022 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表，以及财务报表

附注进行了审阅，出具了大华核字[2023]001221 号审阅报告，发表意见如下：“根据我们的审阅，

我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大

方面公允反映安达科技的财务状况、经营成果和现金流量。”

2、财务报告审计基准日后主要财务信息

1-1-297

公司 2022 年财务报表（已经大华审阅）主要财务数据如下：

（1）合并资产负债表主要数据

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额   5,970,423,173.81  2,887,725,431.94

负债总额   3,588,089,838.84  1,741,421,457.38

所有者权益   2,382,333,334.97  1,146,303,974.56